Р Е Ш Е Н И Е

от 19.11.2008 г.                                                                                                 № 247

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

О  внесении  изменений  в  «Положение  о
муниципальном  социальном  гранте»,
утвержденное  решением  Владимирского
городского  Совета  народных  депутатов  от
20.03.2003 № 51

Рассмотрев представление главы города, в соответствии со статьей 26 Устава
муниципального образования город Владимир  Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.   Внести в «Положение о муниципальном социальном гранте» следующие
изменения:

     1.1. В статье 5 третий дефис пункта 5 изложить в следующей редакции:
«- контроль за целевым использованием средств социального гранта.»;
      1.2. В статье 6 пункт 1 после слов «охраны окружающей среды» дополнить
словами «развития туризма»  и далее по тексту;
          1.3. В статье 18:
– пункт  1  изложить  в  следующей  редакции:  «Ответственные  наблюдатели  за

исполнением  социального  гранта  (кураторы  проекта)  утверждаются
постановлением главы города по предложению конкурсной комиссии.»;

– пункт  4  изложить  в  следующей  редакции:  «Грантополучатель  представляет
содержательный  отчет  муниципальному  грантодателю  и  ответственному
наблюдателю (куратору проекту) в соответствии с процедурами, утвержденными
конкурсной комиссией.»;

– пункт 5 после слов «финансовый отчет» дополнить словами «муниципальному
грантодателю» и далее по тексту;

– пункт 6 изложить в следующей редакции: «По окончании реализации проектов
конкурсная  комиссия  организует  публичные  отчеты  грантополучателей  и
публикацию соответствующей информации в СМИ за счет средств на проведение
конкурса  муниципального  социального  гранта,  предусмотренных  в  бюджете
города на текущий год, по решению конкурсной комиссии».

2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по
социальной политике и здравоохранению (И.А. Машковцева, А.В. Коробушин).

3.   Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах
массовой информации.

Глава города Председатель Совета

А.П. Рыбаков С.А. Кругликов

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА